
Změny trávení volného času u dětí staršího školního věku a dospívající mládeže 

v souvislosti s omezeními, které vyhlásila vláda ČR v době pandemie viru 

COVID-19 

 

 

ABSTRAKT 

Diplomová práce se zaměřuje na zjištění změn v trávení volného času dětí a dospívající mládeže 

z důvodu omezení osobní svobody jednotlivce, které souviselo s nouzovým stavem vyhlášeným 

vládou ČR. Tento nouzový stav byl vyhlášen vládou ČR v zájmu ochrany veřejného zdraví 

v souvislosti s pandemií viru SARS CoV-2 (COVID – 19).  

Práce je rozdělena na teoretickou a výzkumnou část, kde teoretická část objasňuje pojmy 

související s tématem a výzkumná část na základě dotazníkového šetření a následných 

rozhovorů vysvětluje vzájemné vztahy mezi zvolenými proměnnými. 

Výzkumem bylo zjištěno, že vliv pandemie viru SARS CoV-2 není jediným činitelem, který 

ovlivňuje změny v trávení volného času respondentů, především proto, že sledované období 

pokrývá téměř tři roky života respondenta, a tudíž dochází i k běžným vývojovým změnám. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

volný čas, organizované trávení volného času, neorganizované trávení volného času, dítě 

staršího školního věku, dospívající mládež, nouzový stav, funkce volného času, zájmová 

činnost 


